
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.689, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 9 3 , DE G DE FEVEREIRO DE 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°

08191.009678/2020-11,

RESOLVE:

Art. 10 Designar a servidora POLIANA RIBEIRO TOLENTINO,

matricula 4696-5, Técnico do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação da carreira

do Ministério Público da Unido, para exercer a função de confiança de Assistente Jurídico

I da 9' Procuradoria de Justiça Criminal, código FC-02 (60010054).

Art. 2° Designar a servidora POLIANA RIBEIRO TOLENTINO,

matricula 4696-5, Técnico do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação da carreira

do Ministério Público da Unido, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e

temporários, o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 9' Procuradoria de Justiça

Criminal, código CC-04 (60010116).

De-se ciência, cumpra-se e publique-se.

cx.•\ S' (-73Q
FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

X:\2020\PGJ\PORTARIAS\FC-CC PGAPOLIANA RIBEIRO TOLENTINO (titular) - 08191.009678-2020-1I.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.689, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.



Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Ng , DE r DE FEVEREIRO DE 2020

Autoriza o servidor MÁRCIO

RODRIGUES LIMA, mat. 1435,

Secretário Executivo do Centro de

Produção, Análise, Difusão e Segurança

da Informação (Cl), a atuar junto ã

Receita Federal do Brasil como

representante do MPDFT.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o disposto no tabularium n2 08191.010604/2020-28;

RESOLVE:

Art. 12 Autorizar o servidor MÁRCIO RODRIGUES LIMA, mat. 1435, Secretário

Executivo do Centro de Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação (Cl), a atuar

como representante do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios junto ã Receita

Federal do Brasil na 92 Região Fiscal, realizando as ações que se fizerem necessárias para

recebimento de 39 aparelhos telefônicos da marca lphone, 40 Apple Wachtes e 05 Drones,

podendo, inclusive, firmar o respectivo Ato de Destinagão de Mercadorias, com vistas a sua

regular incorporação ao patrimônio deste Ministério Público.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

.v\
AB ANA COSTA OLIVEIRA B RRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.689, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE 1- DE FEVEREIRO DE 2020.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei

Complementar n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°

08191.011207/2020-73,

RESOLVE:

Art. 10 Nomear, a contar de 10/02/2020, a servidora ELLEN MARCIA

MATSUI ARAUJO FALCAO, matricula 3666-8, Analista do MPU/Direito da carreira do

Ministério Público da Unido, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 5'

Procuradoria de Justiça Cível, código CC-04 (60010094), exonerando, em consequência, o

servidor HANIBAL GAZOLA DE SOUZA, matricula 2951-3.

Art. 2° Designar, a contar de 10/02/2020, o servidor HANIBAL

GAZOLA DE SOUZA, matricula 2951-3, Analista do MPU/Suporte e Infraestrutura da

carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais,

eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 5a Procuradoria de

Justiça Cível, código CC-04 (60010094), dispensando, em consequência, a servidora

CLARISSA SERPA ACTIS, matricula 5227-2.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

X:\2020\PGJ\PORTARIAS\FÇ-CC - PGAELLEN MARCIA (titular) - 08191.011207-2020-73 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.689, 10 DE FEVEREIRO DE 2020.


